
г. Нурлат                                                                                    «05» сентября  2017г.

ПРИКАЗ №104

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2017 - 2018 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
11.09.2017г.  по 31 мая 2018 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие –«Разноцветный мир»,«Веселый
каблучок», «Волшебные ручки»

• физическое развитие – «Степайробика»
• познавательное развитие – «Знайка»,
• речевое развитие –«Веселый английский», «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2017-2018 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка в
месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»

1 раз 4 раза Уламасова
Юлия

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «05» сентября  2017г.

ПРИКАЗ №104

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2017 - 2018 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
11.09.2017г.  по 31 мая 2018 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие –«Разноцветный мир»,«Веселый
каблучок», «Волшебные ручки»

• физическое развитие – «Степайробика»
• познавательное развитие – «Знайка»,
• речевое развитие –«Веселый английский», «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2017-2018 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка в
месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»

1 раз 4 раза Уламасова
Юлия

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «05» сентября  2017г.

ПРИКАЗ №104

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2017 - 2018 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
11.09.2017г.  по 31 мая 2018 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие –«Разноцветный мир»,«Веселый
каблучок», «Волшебные ручки»

• физическое развитие – «Степайробика»
• познавательное развитие – «Знайка»,
• речевое развитие –«Веселый английский», «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2017-2018 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка в
месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»

1 раз 4 раза Уламасова
Юлия

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040



(6-7 лет) Леонидовна
2 Танцевальный кружок

«Веселый каблучок» (4-5, 5-7
лет)

1 раз 4 раза Сафиулина
Нафиса
Ильгизовна

3 Кружок изодеятельности
«Разноцветный мир»

1 раз 4 раза Якупова Замира
Наилевна

4 Физкультурно-
оздоровительный  кружок
"Степайробика»"

1 раз 4 раза Хисматуллина
Гелия
Ринатовна

5 Кружок английского языка
"Веселый английский"

1 раз 4 раза Галлямова
Элиза
Василовна

6 Логопедический кружок
«Говоренок»

1 раз 4 раза Калимуллина
Ландыш
Равилевна

7 Театральный кружок
«Жили-были»

1 раз 4 раза Валитова
Разиля
Раисовна

8 Кружок лепки
«Волшебные ручки»

1 раз 4 раза Сиразева
Гульфия
Анваровна

3.Установить договорную оплату труда педагогам:
3.1:

№ ФИО руководителя Наименование услуг % в месяц Оплата за 1
ребенка в
месяц

1 Уламасова Юлия
Леонидовна

Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»
(6-7 лет)

75 244,40

2 Сафиулина Нафиса
Ильгизовна

Танцевальный кружок
«Веселый каблучок» (4-5, 5-
7 лет)

75 200,65

3 Сиразева Гульфия
Анваровна

Кружок изодеятельности
«Волшебные ручки»

75 255,14

4 Хисматуллина Гелия
Ринатовна

Физкультурно-
оздоровительный  кружок
"Степайробика"

75 261,95

5 Галлямова Элиза
Василовна

Кружок английского
языка "Веселый
английский"

75 254,94

6 Калимуллина Ландыш
Равилевна

Логопедический кружок
«Говоренок»

75 254,94

7 Валитова Разиля
Раисовна

Театральный кружок
«Жили-были»

75 200,65

8 Якупова Замира
Наилевна

Кружок изодеятельности
«Разноцветный мир»

75 255,14

3.2. Предусмотреть договорную оплату труда воспитателя Валитовой Р.Р. в размере 500
руб.00.коп. ежемесячно за организацию, контроль, учет оплаты услуг родителями и
ведение документации.
4.Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития
МБДОУ.





Приложение 2
К приказу №104 от 05.09.2017г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2017-2018 уч.г.”

Перечень дополнительных платных образовательных услуг со
стоимостью

МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»
На 2017-2018 уч.г.

№ Наименование услуги Цена единицы
услуги, руб.

Количество
занятий в месяц

Стоимость в
месяц, руб.

1 Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»
(6-7 лет)

52,41 4 209,65

2 Танцевальный кружок
«Веселый каблучок» (4-5, 5-7
лет)

54,26 4 217,05

3 Кружок изодеятельности
«Разноцветный мир»

50,99 4 203,94

4 Физкультурно-
оздоровительный  кружок
"Степайробика»"

52,66 4 210,62

5 Кружок английского языка
"Веселый английский"

61,08 4 244,31

6 Логопедический кружок
«Говоренок»

53,87 4 215,49

7 Театральный кружок «Жили-
были»

50,55 4 202,21

8 Кружок лепки «Волшебные
ручки»

48,24 4 192,95



Приложение 3
К приказу №104 от 05.09.2017г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2017-2018 уч.г.”

Штатное расписание дополнительных платных образовательных услуг
МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»

На 2017-2018 уч.г.

№ Наименование
кружка

ФИО руководителя Образование
руководителя

1 Уламасова Юлия
Леонидовна

Кружок по подготовке обучению в
школе «Знайка» (6-7 лет)

Высшее

2 Сафиулина Нафиса
Ильгизовна

Танцевальный кружок «Веселый
каблучок» (4-5, 5-7 лет)

Средне-специальное

3 Сиразева Гульфия
Анваровна

Кружок изодеятельности «Волшебные
ручки»

Высшее

4 Хисматуллина Гелия
Ринатовна

Физкультурно-оздоровительный
кружок "Степайробика"

Средне-специальное

5 Галлямова Элиза
Василовна

Кружок английского языка "Веселый
английский"

Высшее

6 Калимуллина
Ландыш Равилевна

Логопедический кружок «Говоренок» Высшее

7 Валитова Разиля
Раисовна

Театральный кружок «Жили-были» Высшее

8 Якупова Замира
Наилевна

Кружок изодеятельности
«Разноцветный мир»

Высшее



Приложение 4
К приказу №104 от 05.09.2017г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2017-2018 уч.г.”

Расписание дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 17 «Шатлык» на 2017-2018 учебный год

№ Название и  руководитель кружка/ дни недели ПН ВТ СР ЧТ ПТ
1 Кружок по подготовке обучению в школе «Знайка»

(6-7 лет) Уламасова Ю.Л.
I.15.15-15.45 II.15.10-15.35

2 Танцевальный кружок «Веселый каблучок» (4-5, 5-7
лет) Сафиулина Н.И.

15.15-15.40

3 Кружок изодеятельности «Разноцветный мир»
Якупова З.Н.

II.16.10-16.30 I.16.30-16.50

4 Физкультурно-оздоровительный  кружок
"Степайробика»" Хисматуллина Г.Р.

I.15.55-16.15 II.16.10-16.30

5 Кружок английского языка "Веселый английский"
Галлямова Э.В.

16.05-16.25(ср.) 16.35-
17.00(ст.)

6 Логопедический кружок «Говоренок» Калимуллина
Л.Р.

I.15.40-16.00 II.16.10-16.30

7 Театральный кружок «Жили-были» Валитова Р.Р. 15.15-15.40
8 Кружок лепки «Волшебные ручки» Сиразева Г.А. I.15.15-15.35


